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Niedobór snu zmienia mikrobiom
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Okazuje się, iż zmiany mikrobiomu jelit są
skutkiem utraty snu. Zmiany w liczebności mikroflory oraz różnorodności zostały
powiązane chorobami ludzkimi np. otyłością czy cukrzycą typu 2. Należy zaznaczyć, iż
choroby te wiążą się z chronicznym niedoborem snu. Zespół z Uniwersytetu w Uppsali
i German Institute of Human Nutrition Potsdam-Rehbruecke podjął badania, których celem
było wyjaśnienie powiązań pomiędzy brakiem snu, a zmianami w mikrobiomie.

W tym celu dokonano zebrania grupy dziewięciu zdrowych mężczyzn o właściwej wadze, a następnie
sprawdzano, czy ograniczenie czasu snu do ok. 4 godzin  przez dwie następne noce prowadzi do
zmian mikrobiomu jelit. Wyniki porównano z obserwacjami do nocy z ok. 8 h snu.

Na podstawie badań nie znaleziono dowodów, które by udowodniły, że zmniejszenie snu prowadzi do
zmian w różnorodności mikrobiomu. Wyników obserwacji można było się spodziewać, ze względu na
bardzo ograniczoną ilość prób. Jednak podczas dokładniejszych testów  grup bakterii
zaobserwowano zmiany, które przypominały te występujące w trakcie analizy osób otyłych oraz
z prawidłową wagą. Chodziło o zwiększony stosunek Firmicutes do Bacteroidetes. Jonathan
Cedernaes uważa, iż w celu poznania odpowiedzi na pytanie, do jakiego stopnia przemiany
w mikrobiomie mogą wpływać na niekorzystne skutki zdrowotne, które przypisywane są niedoborowi
sny, należy przeprowadzić dalsze badania.

Naukowcy z Molecular Metabolism zauważyli, iż częściowe pozbawienie snu prowadzi do
zmniejszenia wrażliwości na insulinę o ok. 20%. Jednak zmniejszona wrażliwość na insulinę nie wiąże
się ze zmianami w mikrobiomie. Christian Benedict podsumowuje, że wyniki sugerują, że chociaż
krótkoterminowe zmiany w mikroflorze nie stanowią centralnego mechanizmu, dzięki któremu
ograniczenie snu obniża wrażliwość na ten hormon.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
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Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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